
 

Le aggiudicazioni della settimana 
ATI Salini Impregilo spa (Capogruppo), Dodin Campenon Bernard, Csc entreprise de constructions sa, 
Vinci constructions France Tp Lyon 
Indirizzo: Milano (MI) - Via dei Missaglia, 97 
Ente appaltante: TELT - Tunnel Euralpin Lyon Turin di Torino 
Oggetto: Procedura negoziata. TENT-T (reti trans-europee) - progetto n. 2014-EU-TM-0401-M - Nuovo 
collegamento ferroviario Lione-Torino. Lavori di realizzazione delle nicchie di interscambio e di 
sistemazione interna della galleria La Maddalena, trasporto e messa a deposito del materiale di scavo. 
Importo: 52.000.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 08/01/2020 
Termine: 23/03/2018 
Prezzo offerto: 40.089.486,00 
 

ATI Mubre costruzione srl. (Capogruppo), Costruzioni Manzato s.p.a. 
Indirizzo: Marostica (VI) - Via Mantegna, n. 6 
Ente appaltante: Veneto Acque Spa di Venezia 
Oggetto: Procedura aperta. Intervento finalizzato alla sostituzione delle fonti idropotabili contaminate da 
sostanze perfluoro-alchiliche. Condotta di adduzione primaria DN1000/DN500. Montecchio Magg.–
Brendola–Lonigo (VI) - CUP: J95E18000070005 - F16H18000080005 - C46H19000030005 
Importo: 17.705.678,04 
Categoria: OG6 (VII  15.494.000) 
Data aggiudicazione: 19/12/2019 
Termine: 08/08/2019 
Prezzo offerto: 13.986.042,60 
 

ATI Clea sc impresa cooperativa di costruzione generali (Capogruppo), Secis srl, So.ge.di.co. srl, Ma.fra. 
gestioni srl, Rossi Renzo costruzioni srl 
Indirizzo: Campolongo Maggiore (VE) - Via Roma, 26/C 
Ente appaltante: Comune di Venezia 
Oggetto: Procedura aperta. Gara n. 38/2019 restauro e risanamento statico del complesso ex manifattura 
tabacchi e ristrutturazione ad uso uffici giudiziari di Venezia — II lotto funzionale C.I. 13305. 
Importo: 15.246.289,55 
Categoria: OG2, OS1, OS3, OS4, OS8, OS18-A, OS21, OS28, OS30 
Data aggiudicazione: 23/01/2020 
Termine: 05/06/2019 
Prezzo offerto: 14.077.350,34 
 

 

 

 



 

 

ATI M.g.a. srl (Capogruppo), Gruppo  Sei  srl 
Indirizzo: Licciana Nardi (MS) - Via Canale Scuro SNC - Frazione Piano di Quercia 
Ente appaltante: S.A.L.T. Spa - Società Autostrada Ligure Toscana di Lido di Camaiore 
Oggetto: Procedura aperta. Numero di riferimento: PA/01/19 - Accordo quadro per lavori di manutenzione 
opere d'arte e giunti, Autostrada A12 Sestri Levante – Livorno con diramazioni A11 Viareggio – Lucca e A15 
Fornola – La Spezia compresi i rami di svincolo e i siti di competenza della S.A.L.T. p.a. Tronco Ligure 
Toscano. L'opera comprende l'esecuzione delle opere e delle forniture necessarie alle attività classificabili 
come manutenzioni ordinarie o straordinarie, di natura puntuale od estesa, dei giunti e delle opere d'arte. 
Importo: 9.000.000,00 
Categoria: OG3 (VI   10.329.000), OS11 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 24/01/2020 
Termine: 19/02/2019 
Prezzo offerto: 9.000.000,00 
 

Cristoforetti servizi energia spa 
Indirizzo: Lavis (TN) - Via G. Di Vittorio, 3 
Ente appaltante: Comune di Lainate 
Oggetto: Procedura aperta. Project financing - Gara ai sensi dell'art. 183 commi 15-20 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i per l'affidamento in concessione del servizio energia per il Comune di Lainate. 
Importo: 6.815.411,76 
Categoria: OS28 (III  1.033.000), OG1 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 29/08/2019 
Termine: 05/11/2018 
Ribasso: 6,5% 
 

Consorzio stabile Coseam Italia spa 
Indirizzo: Roma 
Ente appaltante: Comune di Vibo Valentia 
Oggetto: Procedura aperta. Procedura aperta n.7/2017 - Lavori di messa in sicurezza dei versanti Affaccio - 
Cancello Rosso - Piscopio - Triparni ex tracciato Ferrovie Calabro Lucane e Longobardi c- Comune di Vibo 
Valentia 
Importo: 6.539.758,00 
Categoria: OG8 (VI   10.329.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 20/04/2017 
Ribasso: 21,36% 
 

 

 

 



 

 

ATI Consorzio stabile vitruvio scarl (Capogruppo), Impresig srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: A.N.A.S. Spa - Ente Nazionale per le Strade - Struttura Territoriale della Campania 
Oggetto: Procedura aperta. NALAV120-19 - SS 163 Amalfitana - Stabilizzazione costoni rocciosi incombenti 
sulla SS 163 dal km 22+600 al km 23+300 nei comuni di Amalfi, Conca dei Marini, Furore e Positano. 
Importo: 5.539.505,81 
Categoria: OS21 (V    5.165.000), OG3 (II   516.000), OS12-B (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 14/01/2020 
Termine: 04/12/2019 
Ribasso: 30,72% 
 

Ecogest spa 
Indirizzo: Cotignola (RA) - Via Madonna di Genova, 120 
Ente appaltante: S.A.L.T. Spa - Società Autostrada Ligure Toscana di Lido di Camaiore 
Oggetto: Procedura aperta. PA/09/19 Accordo quadro per servizio di manutenzione ordinaria opere in 
verde. 
Importo: 5.500.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 23/01/2020 
Termine: 14/05/2019 
Prezzo offerto: 5.500.000,00 
 

ATI Italimpresa srl (Capogruppo), Partecipazioni & gestioni srl, Myrtha pools — A&T Europe spa, Iccrea 
banca impresa spa, Pederzani impianti srl 
Indirizzo: Malonno (BS) - Viale dell'Industria, 38 
Ente appaltante: Comune di Abbiategrasso 
Oggetto: Procedura aperta. Project financing - Gara ai sensi dell'art. 183 commi 15-20 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. per la progettazione, esecutiva, la realizzazione, il finanziamento nonché la perfetta manutenzione 
(ordinaria e straordinaria) e la gestione di un nuovo impianto natatorio, ovvero mediante locazione 
finanziaria ai sensi dell'art. 187 del D.Lg. n. 50/2016 
Importo: 4.327.692,31 
Categoria: OG11 (III  1.033.000), OS18-A (III  1.033.000), OS22 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 17/01/2020 
Termine: 26/08/2019 
Ribasso: Non specificato 
 

 

 

 

 



 

 

Enel sole srl 
Indirizzo: Roma - Via Flaminia, 970 
Ente appaltante: Comune di Rometta 
Oggetto: Procedura aperta. Project financing - Gara ai sensi dell'art. 183 commi 15-20 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. per l'affidamento in concessione della gestione degli impianti di pubblica illuminazione comprensivo 
di fornitura di energia elettrica e di adeguamento normativo ed efficientamento energetico 
Importo: 3.825.000,00 
Categoria: OG10 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 24/10/2019 
Prezzo offerto: 3.825.000,00 
 

Ks costruzioni srl 
Indirizzo: Teramo (TE) - Piazza Progresso, 3 - San Nicolò a Tordino 
Ente appaltante: E.R.D.I.S. Ente Regionale per il Diritto allo Studio della Regione Marche 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di adeguamento sismico e riqualificazione energetica del corpo D del 
complesso universitario Colle Paradiso. 
Importo: 3.348.649,99 
Categoria: OG1 (IV-bis 3.500.000), OG11 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 31/10/2019 
Termine: 26/08/2019 
Prezzo offerto: 3.018.410,27 
 

ATI Engie servizi spa (Capogruppo), Install.pro srl 
Indirizzo: Roma 
Ente appaltante: S.I.S.S.A. - Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati di Trieste 
Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro con un unico operatore - Affidamento del servizio di 
conduzione, gestione e manutenzione programmata di tutti gli impianti tecnologici a servizio dei 
comprensori SISSA di via Bonomea e di via Beirut, a Trieste 
Importo: 3.159.723,95 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 30/09/2019 
Prezzo offerto: 1.704.482,50 
 

 

 

 

 

 



 

 

Seli manutenzioni generali srl 
Indirizzo: Monza (MB) - Via Donizetti 46 
Ente appaltante: A.L.E.R. - Azienda Lombarda per l'Edilizia Residenziale della Provincia di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. 188/2018 - Interventi di manutenzione straordinaria su stabili di proprietà Aler 
in Comune di Milano - Q.re Gratosoglio - Via Saponaro n. 36 (Torre 52), n. 34 (Torre 53), n. 32 (Torre 54). 
Importo: 3.139.890,86 
Categoria: OG1 (IV   2.582.000), OS6 (I    258.000), OS7 (II   516.000), OS30 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 27/01/2020 
Termine: 10/01/2019 
Prezzo offerto: 2.237.140,84 
 

G.f. costruzioni srl 
Indirizzo: Santa Venerina (CT) 
Ente appaltante: Comune di Valguarnera Caropepe 
Oggetto: Procedura aperta. Adeguamento sismico, adeguamento impiantistico e messa in sicurezza ai fini 
dell'agibilità (impianto elettrico e antincendio) dell'immobile comunale adibito a Scuola Media A. Pavone. 
Importo: 3.085.078,95 
Categoria: OG1 (IV   2.582.000), OG11 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 31/01/2020 
Termine: 23/09/2019 
Prezzo offerto: 2.339.012,77 
 

Elettrica sistem srl 
Indirizzo: non specificato 
Ente appaltante: Comune di Alghero 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento dei lavori di riqualificazione complesso scolastico scuola 
secondaria di primo grado n.1 Grazia Deledda - Via Tarragona n. 16 - I.C. N. 2 di Alghero - ì Progetto ISCOL@ 
- Asse I - attuazione degli interventi prioritari inseriti nell'ambito del piano straordinario di edilizia 
scolastica. 
Importo: 2.650.081,38 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 29/07/2019 
Ribasso: 4,28% 
 

 

 

 

 

 



 

 

Clei società cooperativa 
Indirizzo: Napoli (NA) - Piazza Vanvitelli, 15 
Ente appaltante: Comune di Castelli Calepio 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di ampliamento e adeguamento sismico dell'edificio di proprietà 
comunale adibito ad Istituto Primario E. Fermi in Via F.lli Pagani a Castelli Calepio (BG). 
Importo: 2.555.011,25 
Categoria: OG1 (III  1.033.000), OS3 (I    258.000), OS21 (III  1.033.000), OS28 (II   516.000), OS30 
(I    258.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 06/08/2019 
Prezzo offerto: 1.933.451,35 
 

TRA 2.500.000 E 500.000 EURO 

Crea.mi srl 
Indirizzo: Milano (MI) 
Ente appaltante: A.L.E.R. - Azienda Lombarda per l'Edilizia Residenziale della Provincia di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro - Gara suddivisa in n. 8 lotti - Repp. nn. 67-74/2019. Interventi 
di manutenzione straordinaria di adeguamento in materia di prevenzione incendi ai sensi del D.P.R. 
151/2011 sul patrimonio destinato a servizi abitativi pubblici di A.L.E.R. Milano. Lotto n. 1 Rep. n. 67/2019 
Importo: 2.488.795,91 
Categoria: OS3 (III bis 1.500.000), OS30 (II   516.000), OG1 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 29/01/2020 
Termine: 09/09/2019 
Prezzo offerto: 2.488.795,91 
 

Icr impianti e costruzioni 
Indirizzo: Roma - Via Gaudenzio Fantoli, 14 
Ente appaltante: Azienda Sanitaria U.S.L. 4 Chiavarese di Chiavari 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 2 lotti - Lavori di adeguamento antincendio e norme di 
accreditamento. Lotto n. 2 Sedi Territoriali Distrettuali. 
Importo: 2.478.950,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 26/09/2019 
Prezzo offerto: 1.822.307,39 
 

 

 

 

 



 

 

Saturno  appalti srl 
Indirizzo: Pignola (PZ) 
Ente appaltante: Azienda Sanitaria U.S.L. 4 Chiavarese di Chiavari 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 2 lotti - Lavori di adeguamento antincendio e norme di 
accreditamento. Lotto n. 1 Polo Ospedaliero di Sestri Levante. 
Importo: 2.426.605,80 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 26/09/2019 
Prezzo offerto: 1.780.644,45 
 

ATI Ppg Domogest srl (Capogruppo), Serim impianti srl 
Indirizzo: Lissone (MB) - Via Rossini, 13 
Ente appaltante: A.L.E.R. - Azienda Lombarda per l'Edilizia Residenziale della Provincia di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro - Gara suddivisa in n. 8 lotti - Repp. nn. 67-74/2019. Interventi 
di manutenzione straordinaria di adeguamento in materia di prevenzione incendi ai sensi del D.P.R. 
151/2011 sul patrimonio destinato a servizi abitativi pubblici di A.L.E.R. Milano. Lotto n. 3 Rep. n. 69/2019 
Importo: 2.377.565,45 
Categoria: OS3 (III bis 1.500.000), OS30 (II   516.000), OG1 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 09/09/2019 
Prezzo offerto: 2.377.565,45 
 

Gielle Di Luigi Galantucci 
Indirizzo: Altamura (BA) - Via Rocco Ferri, 32 
Ente appaltante: A.T.E.R. - Azienda Territoriale per l'Edilizia Residenziale Pubblica del Comune di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. GS201937SMO Accordo quadro, con un operatore economico, per l'appalto di 
lavori di manutenzione e servizi di conduzione di reti idriche e impianti antincendio a gas, dispositivi di 
protezione attiva antincendio nonché porte REI ed uscite di sicurezza, impianti di sollevamento acqua 
potabile, acque nere e innaffiamento, presenti nei fabbricati, negli uffici ed negli archivi di proprietà e/o in 
gestione dell'ATER del Comune di Roma. 
Importo: 2.217.783,50 
Categoria: OG11 (III bis 1.500.000) 
Data aggiudicazione: 27/01/2020 
Termine: 20/11/2019 
Prezzo offerto: 1.742.815,70 
 

 

 

 



 

 

ATI Inarca srl (Capogruppo), Betasint srl 
Indirizzo: Milano (MI) - Via A. Figino, 13 
Ente appaltante: A.L.E.R. - Azienda Lombarda per l'Edilizia Residenziale della Provincia di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro - Gara suddivisa in n. 8 lotti - Repp. nn. 67-74/2019. Interventi 
di manutenzione straordinaria di adeguamento in materia di prevenzione incendi ai sensi del D.P.R. 
151/2011 sul patrimonio destinato a servizi abitativi pubblici di A.L.E.R. Milano. Lotto n. 8 Rep. n. 74/2019. 
Importo: 2.179.181,45 
Categoria: OS3 (III bis 1.500.000), OS30 (II   516.000), OG1 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 17/01/2020 
Termine: 09/09/2019 
Prezzo offerto: 2.179.181,45 
 

Ats costruzioni srl 
Indirizzo: Aversa (CE) 
Ente appaltante: A.L.E.R. - Azienda Lombarda per l'Edilizia Residenziale della Provincia di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro - Gara suddivisa in n. 8 lotti - Repp. nn. 67-74/2019. Interventi 
di manutenzione straordinaria di adeguamento in materia di prevenzione incendi ai sensi del D.P.R. 
151/2011 sul patrimonio destinato a servizi abitativi pubblici di A.L.E.R. Milano. Lotto n. 6 Rep. n. 72/2019. 
Importo: 2.141.596,45 
Categoria: OS3 (III bis 1.500.000), OS30 (II   516.000), OG1 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 20/01/2020 
Termine: 09/09/2019 
Prezzo offerto: 2.141.596,45 
 

Zanetti srl 
Indirizzo: Milano (MI) - Via Emilio Visconti Venosta, 7 
Ente appaltante: Comune di Cuneo 
Oggetto: Procedura aperta. Project financing - Gara ai sensi dell'art. 183 commi 1 - 14 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. per l'affidamento in concessione del servizio di illuminazione elettrica votiva nei cimiteri comunale 
Importo: 2.136.398,75 
Categoria: OG10 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 13/12/2019 
Termine: 12/06/2019 
Prezzo offerto: 1.597.585,29 
 

 

 

 

 

 



 

 

Impresa edile Cappelli Bernardo srl 
Indirizzo: Borgo a Mozzano (LU) - Via San Giovanni Leonardi, 11 – Diecimo 
Ente appaltante: E.R.P. Lucca Srl di Lucca 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di ripristino completo del cemento armato ammalorato di gronde, 
balconi, facciate e pilastri dei due fabbricati di n. 126 alloggi in Comune di Viareggio, Via Lenci n. 16, 18, 20, 
22, 24. 
Importo: 2.056.244,46 
Categoria: OG1 (IV   2.582.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 20/11/2019 
Ribasso: 6% 
 

ATI Varese risorse s.p.a. (Capogruppo), S.e.f.f. srl 
Indirizzo: Monza (MB) - Via Canova 7 
Ente appaltante: Comune di Castiglione Olona 
Oggetto: Procedura aperta. Appalto relativo alla progettazione, realizzazione, finanziamento e messa in 
disponibilità degli interventi di riqualificazione energetica ed efficientamento della rete di illuminazione 
pubblica comunale ai sensi dell'art. 188 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m.i. 
Importo: 1.915.942,56 
Categoria: OG10 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 14/01/2020 
Termine: 14/10/2019 
Ribasso: Non specificato 
 

C.c.m. srl 
Indirizzo: non specificato 
Ente appaltante: A.D.R. Spa - Aeroporti di Roma di Fiumicino 
Oggetto: Procedura aperta. Fornitura in opera di banchi per varie destinazioni d'uso — Aeroporto di 
Fiumicino. Fornitura e posa in opera di banchi per varie destinazioni d'uso (informazioni, gate transiti, gate 
di imbarco, box controllo passaporti...) nell'ambito dell'iniziativa di Interior Design relativamente allo 
Sviluppo Sistema Aerostazioni Est dell'Aeroporto «Leonardo da Vinci» di Fiumicino (Roma). 
Importo: 1.854.884,61 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 27/01/2020 
Termine: 26/07/2019 
Prezzo offerto: 1.209.847,86 
 

 

 

 



 

 

L. & C lavori e costruzioni srl 
Indirizzo: Alcamo (TP) 
Ente appaltante: A.N.A.S. Spa - Ente Nazionale per le Strade - Struttura Territoriale della Campania 
Oggetto: Procedura aperta. NALAV 121-19 - SS 372 Telesina - Interventi urgenti di riparazione degli 
impalcati in acciaio del viadotto Pantano al km 52+900. 
Importo: 1.687.273,35 
Categoria: OG3 (IV   2.582.000), OS11 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 18/12/2019 
Termine: 10/12/2019 
Ribasso: 29,87% 
 

Giannelli impianti srl 
Indirizzo: Gravina In Puglia (BA) - Via Giambattista Vico, 18 
Ente appaltante: Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Meridionale - Porti di Bari, Brindisi, 
Manfredonia, Barletta, Monopoli 
Oggetto: Procedura aperta. Porto di Bari. Lavori di rimodulazione e nuova configurazione dei varchi carrabili 
e pedonali della Port Facility molo San Vito extra Schengen ed adeguamento della viabilità. 
Importo: 1.481.933,17 
Categoria: OG1 (III bis 1.500.000) 
Data aggiudicazione: 28/01/2020 
Termine: 16/12/2019 
Ribasso: 32,36% 


